UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Doutor João Maximiano, 426, - - Bairro Vila Operária, Jandaia do Sul/PR, CEP 86900-000

Telefone: (41)98535-0118 - https://ufpr.br/

Edital nº 1/2025 - RETIFICADO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO - Edital 177/2025 -
PROGEPE

Processo nº 23075.027485/2025-77
A comissão de homologação de inscrições do Processo Seletivo para Professor Substituto da
Carreira do Magistério Superior, Área de conhecimento: Física Geral/Física Geral e Física
Matemática, designada pela Portaria Nº 35, de 04 de junho 2025, conforme disposto no Edital
177/2025 PROGEPE, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado dos
pedidos de inscrição.

Ordem de inscrição Nome do(a) candidato(a) Resultado

1 Adriel Jardim de Santana DEFERIDO

2 Danilo Cius DEFERIDO

3 Flavio Franchello DEFERIDO

 4 Gabriel Henrique Perin DEFERIDO

5 Mariana Sversut Gibbin Brandão DEFERIDO

6 Matheus Lucas Gumiere Pereira DEFERIDO

7 Michely Patrícia Rosseto DEFERIDO

8 Rafael da Silva DEFERIDO

9 Valdinei Liber de Faria

INDEFERIDO

Não atende à titulação exigida
no item 1.1 do Anexo 01 do
edital.

Documento assinado eletronicamente por MAYTE GOUVEA COLETO BEZERRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/06/2025, às 18:58, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SUELEN SIQUEIRA DOS SANTOS, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/06/2025, às 18:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAOLA BEATRIZ SANCHES, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/06/2025, às 18:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7852800 e o código CRC 08AD6073.

Referência: Processo nº 23075.027485/2025-77 SEI nº 7852800

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0